Sherife Hoxha

Auditues Ligjor
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MODELII STANDARTIZUAR PER AUDITIMIN E FONDEVE TE PERFITUARA DHE TE SHPENZUARA GJATE FUSHATES ZGJEDHORE PER ZGJEDHJET E
VITIT 2021.

Auditimi i Partise “Emigracioni Shgiptar”

A. INFORMACIONI LIGIJOR

i. Kuadri Ligjor

e Ligji nr.10019, daté 29.12.2008 “Kodi Zgjedhor i Republikés sé Shqipérisé”, i ndryshuar;
e Ligji nr. 8580, daté 17.02.2000 “Pér Partité Politike”, i ndyshuar;

e Ligji 10091, daté 05.03.2009 “Pér auditimin ligjor, organizimin e profesionit té ekspertit kontabél té regjistruar dhe kontabilistit té
miratuar”;

e Ligji nr.25/2018, “Pér kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare”;

e Udhezimi nr.13, daté 06.04.2021, té Komisionit Rregullator, “Pér pércaktimin e rregullave pér raportimin financiar té subjekteve
zgjedhore, kontrollin dhe verifikimin e financimeve dhe shpenzimeve té tyre gjaté fushatés zgjedhore”.

e Udhezimi nr.14, daté 09.06.2021, té Komisionerit Shtetéror té Zgjedhjeve, “Pér caktimin e kritereve, procedurat pér pérzgjedhjen dhe
emérimin e ekspertéve kontabél té ligensuar (audituesve ligjor) dhe kushtet kontraktuale pér auditimin e fondeve té pérfituara dhe té
shpenzuara nga partité politike gjaté vitit kalendarik dhe subjektet zgjedhore dhe kandidatét e tyre né fushatén zgjedhore”.

ii. Standartet e zbatueshme

e Standartet Ndérkombétare té Auditimit (SNA-te).
e Standartet Kombétare té Kontabilitetit (SKK 10) pér OJF-té.



Sherife Hoxha

Auditues Ligjor

Adresa: Njesia Bashkiake nr 10,Rr.”Islam Alla”, Pallati nr 51,Zyra9, Tirane
Mob. +355 (0)67 260 9703

E-mail:hoxha_sherife@yahoo.com

B. OBIJEKTII AUDITIMIT

i. Kontrata e shérbimit

Raporti i auditimit te fondeve té pérfituara dhe té shpenzuara gjate fushates zgjedhore per zgjedhjet e dates 25.04.2021, te Z.Partise
Emigracioni Shqiptar, per zgjedhjet per Kuvend te dates 25 Prill 2021 , u hartua mbi bazen e kontratés se shérbimit te nenshkruar me
Komisionin Qendror te Zgjedhjeve nr. Prot. 6507 date 21.09.2021. Objekti i kesaj kontrate éshté kryerja e auditimit ligjor té detyrueshém té
fondeve té pérfituara dhe té shpenzuara gjaté fushatés zgjedhore pér zgjedhjet 2021, nga subjektet zgjedhore né pérputhje me Kodin
Zgjedhor,i ndryshuar, Ligjin nr.8580, té datés 17.02.2000 “Pér partité politike”, i ndryshuar, Ligjin nr. 10091, té datés 05.03.2009 “Pér
auditimin ligjor, organizimin e profesionit té ekspertit kontabél té regjistruar dhe kontabilistit té miratuar” dhe Ligjin nr. 25/2018 “Pér
Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare”.

ii. Vendimi i KQZ-sé

Gjithashtu, raporti pér auditimin e fondeve té pérfituara dhe té shpenzuara gjaté fushatés zgjedhore pér zgjedhjet 2021, te dates 25.04.2021,
te Partise Emigracioni Shqiptar u hartua mbi bazen e vendimit nr.426 té datés 12.07.2021 “Pér shpalljen e rezultatit té shortit pér emérimin e
ekspertéve kontabel te licensuar (auditues ligjor), té cilét do té kryejné auditimin e fondeve te perfituara dhe te shpenzuara nga subjektet
zgjedhore pér fushaten zgjedhore, per zgjedhjet per Kuvendin e Shqiperise te dates 25.04.2021” .

iii. Pérgjegjesité respektive té paléve, Partise Emigracioni Shqiptar, ne zgjedhjet e dates 25.04.2021 dhe Sherife Hoxhen,
Auditues Ligjor

a. Pérgjegjésia e Drejtimit dhe e Personave té Ngarkuar me Qeverisjen
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Drejtimi éshté pérgjegjés pér pérgatitjen dhe paragitjen e drejté té deklaratave financiare gé japin njé pamje té vérteté dhe té drejté né
pérputhje me Ligjin nr. 25/2018 “Pér Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare”, Standartet Kombétare té Kontabilitetit (SKK-te) dhe pér
kontrollin e brendshém, i cili né masén gé pércaktohet nga Drejtimi, éshté i nevojshém pér té béré té€ mundur pérgatitjen e deklarimeve
financiare pa anomali materiale, si pasojé e mashtrimeve apo gabimeve.

Referuar nenit 92/6, pika 2 dhe 3 e Kodit Zgjedhor thuhet se:

e Subjektet zgjedhore duhet te vene ne dispozicion te auditit te emeruar nga KQZ-ja cdo informacion, dokument apo te dhene, ge ka te
beje me financimin dhe shpenzimet e fushates zgjedhore.

e Subjektet zgjedhore ge auditohen duhet te vene ne dispozicion cdo informacion ge disponojne nga bankat, institucione apo persona te

trete ge kane lidhje me auditimin.

b. Pérgjegjésia e Audituesit Ligjor

Pérgjegjésia joné éshté té shprehim njé opinion mbi kéto deklarata financiare bazuar mbi auditimin toné. Ne kryem auditimin né pérputhje me
Standardet Ndérkombétare té Auditimit. Kéto standarde kérkojné qé ne té respektojmé kérkesat etike, té planifikojmé dhe té kryejmé
auditimin me qgéllim gé té pérfitojmé siguri té arsyeshme gé deklaratat financiare nuk kané pasaktési materiale. Auditimi pérfshin kryerjen e
progedurave pér té marré evidencé auditimi pér shumat dhe informacionet e paragitura né deklaratat financiare. Progedurat e pérzgjedhura
varen nga gjykimi i auditusit, pérfshiré dhe vlerésimin e rrezikut pér pasaktési materiale né deklaratat financiare, si rezultat i mashtrimit apo
gabimeve. Né bérjen e kétyre vlerésimeve mbi rrezikun, audituesi konsideron kontrollin e brendshém, si procedura auditimi té pérshtatshme
sipas rrethanave, por jo pér géllimin e shprehjes sé njé opinioni mbi efektivitetin e kontrollit t& brendshém té subjektit zgjedhor. Njé auditim
pérfshin gjithashtu vlerésimin dhe pérshtatshmériné e parimeve kontabél té pérdorura dhe arsyeshmériné e vlerésimeve kryesore té béra nga



Sherife Hoxha

Auditues Ligjor

Adresa: Njesia Bashkiake nr 10,Rr.”Islam Alla”, Pallati nr 51,Zyra9, Tirane
Mob. +355 (0)67 260 9703

E-mail:hoxha_sherife@yahoo.com

drejtimi, si dhe vlerésimin e paraqitjes sé pérgjithshme té deklaratave financiare. Ne besojmé se evidencat e auditimit gé kemi marré, ofrojné
baza té arsyeshme pér dhénien e opinionit toné té auditimit.

Objektivat tona jané gé té arrijmé njé siguri té arsyeshme lidhur me faktin nése deklaratat pér raportimet financiare né térési nuk kané
anomali materiale, pér shkak t& mashtrimit apo gabimit, dhe té Iéshojmé njé raport auditimi gqé pérfshin opinionin toné. Siguria e arsyeshme
éshté njé siguri e nivelit té larté, por nuk éshté njé garanci gé njé auditim i kryer sipas SNA-ve, do té identifikojé gjithémoné njé anomali
materiale kur ajo ekziston. Anomalité mund té vijné si rezultat i gabimit ose i mashtrimit dhe konsiderohen materiale nése, indiviualisht ose té
marra sé bashku, pritet qé né ményré té arsyeshme té influencojné ne vendimet e perdoruesve té marra bazuar né kéto deklarime dhe raporte
financiare.

Audituesi Ligjor duhet té hartojé Raportin e Auditimit né pérputhje me ligjin nr.10091, daté 05.03.2009, “Pér Auditimin Ligjor, Organizimin e
Profesionit té Ekspertit Kontabél té Regjistruar dhe Kontabilistit t& Miratuar”, ligjin nr.8580, daté 17.02.2000, “Pér Partité Politike”, ndryshuar
dhe ligjin nr.25/2018 “Pér Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare” si dhe aktet nénligjore té nxjerra né bazé dhe pér zbatim té tyre.

Audituesi Ligjor
do té auditojé né ményré specifike:

e Raportet Finaciare (formatin tip) té zgjedhjeve sipas modelit té KQZ-s€, té ardhurat dhe shpenzimet e subjektit zgjedhor per fushaten
zgjedhore;
e Hapjen e llogarive te posacme bankare nga subjekti zgjedhor per fushaten ne momentin e regjistrimit sipas nenit 64 te Kodit Zgjedhor

dhe derdhjen e te gjitha dhurimeve me vlere me te madhe se 50.000 leke ne kete llogari te posacme sipas nenit 92/2, pika 2 e Kodit
Zgjedhor

e Transaksionet financiare té kryera pér periudhén 6 muaj para fushates dhe gjate fushates zgjedhore, si dhe ne cdo moment tjeter qe
kane lidhje me fushaten nga persona fiziké ose juridiké, me géllim evidentimin e transaksioneve té pajustifikuara qé mund té jené
pérdorur pér financim té paligjshém té fushatés zgjedhore
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Donacionet, huate apo kredite ge i jepen subjektit zgjedhor(duke perfshire dhe kandidatet e tyre) per fushaten zgjedhore mund te
behen vetem nga persona fizike ose juridike vendas sipas sipas nenit 92/1, pika 1 e Kodit Zgjedhor

Regjistrimi ne nje regjister te posacem miratuar si model me vendim te KQZ-se te fondeve te perfituara nga cdo person fizik ose juridik
si dhe te dhena te tjera ge lidhen me identifikimin e garte te dhuruesit sipas nenit 92/2, pika 1 e Kodit Zgjedhor

Respektimi i kufirit maksimal te marrjes se nje donacioni, kredie apo huaje e cila nuk mund te jete me e madhe se 1 milion leke sipas
nenit 92/1, pika 2 e Kodit Zgjedhor

Zbatimin e cdo dispozite ndaluese pér financimin e fushatave té pércaktuara né Kodin Zgjedhor dhe né ligjin nr. 8580, daté 17.02.2000,
“Pér partité Politike”, i ndryshur;

Dokumentimin e shpenzimeve té subjekteve té treta né funksion té veprimtarive té fushatés sé subjektit zgjedhor dhe perputhjen e
tyre me legjislacionin tatimor;

Vleresimi i dhurimeve ne natyre

Respektimin e kufirit maksimal té shpenzimeve te fushates zgjedhore sipas nenit 92/2, pika 4 e Kodit Zgjedhor ku thuhet se shuma e
shpenzimeve te bera nga nje subjekt zgjedhor ne nje fushate zgjedhore nuk duhet te jete me shume se 3 here me e madhe se shuma
me e larte ge ka marre nje subjekt zgjedhor nga fondet publike per gellime zgjedhore ;

Gjetjet e evidentuara gjate procesit t&€ monitorimit dhe ¢éshtjeve té shqyrtuara né funksion té raportit té auditimit.

Te dhenat e raporteve financiare te subjektit zgjedhor do te krahasohen me gjetjet dhe perfundimet ne raportin e auditimit ;
Né pérfundim do té paragesim njé raport pér KQZ-né.

C.PREZANTIMI I SUBJEKTIT ZGJEDHOR TEK AUDITUESI LIGIJOR

i.

Prezantimi i subjektit zgjedhor
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Partia Emigracioni Shqiptar eshte krijuar me vendim gjykate nr 39/1 date 16.07.1998, me adrese Rr”Haxhi Dalliu”, apllati 196, shkalla 53, kati 5,
Tirane. Kryetar i partise eshte z. Kostaq Papa. Kjo parti synon ge te shkoje ne Kuvendin e Shqiperise nepermjet kandidateve te saj propozuar
per zgjedhjet e dates 25.04.2021. Partia Emigracioni Shqiptar garon ne zgjedhjet parlamentare per Kuvendin e Shqiperise.

Burimet financiare te kandidatit jané:

e Té ardhurat nga fondet publike;

e Té ardhurat nga personat fiziké;

e Té ardhurat nga personat juridiké;

e Té ardhurat nga kandidatét;

e Té ardhurat té krijuara nga veté partia;

e (Cdo e ardhur tjetér gé nuk bie né kundérshtim me legjislacionin pér financimin e partive politike.

D. PARAQITJA E RAPORTIT DHE STRUKTURA E T1J

i. Struktura e raportit té auditimit — kérkesat formale, té ardhurat dhe shpenzimet

e Té ardhurat e fushatés zgjedhore pér zgjedhjet 2021, te dates 25.04.2021 jané zero leké. Sipas raportit tip te raportimit financiar te
fushates zgjedhore per partite politike per zgjedhjet ne kuvend, te ardhurat ose burimet e financimit te permendura me lart jane zero.
Partia Emigracioni Shqiptar nuk perdorur asnje te ardhur per fushaten zgjedhore te 25.04.2021. Raporti eshte hartuar sipas formatit tip
te kerkuar nga Udhezimi nr.13, daté 06.04.2021, té Komisionit Rregullator, “Pér pércaktimin e rregullave pér raportimin financiar té
subjekteve zgjedhore, kontrollin dhe verifikimin e financimeve dhe shpenzimeve té tyre gjaté fushatés zgjedhore”.

I. KERKESAT FORMALE

A. PERMBLEDHJE

1/ Data e dorézimit




Sherife Hoxha

Auditues Ligjor

Adresa: Njesia Bashkiake nr 10,Rr.”Islam Alla”, Pallati nr 51,Zyra9, Tirane
Mob. +355 (0)67 260 9703

E-mail:hoxha_sherife@yahoo.com

a) dorézim né formé elektronike Po

b) dorézim fizik Po
2/ Nénshkrimi

Nénshkrimi Po

3/ Llogaria bankare e veganté /
Personi pérgjegjés i financés

a) evidenca e hapjes sé llogarisé
bankare

nuk ka hapur llogari bankare per
fushate

b) Dokumenti i Iévizjeve né
llogariné bankare (bank
statement) gé mbulon periudhén e
fushatés

Nuk ka

c) identiteti i personit pérgjegjés
té financés

Enkeleda Latifi

a. Llogaria bankare e vecanté

Nuk ka hapur llogari bankare te vecante per fushaten zgjedhore te zgjedhjeve te 25.04.2021.

b/ Personi pérgjegjés pér Financén

Personi pergjegjes per finacen eshte zj. Enkeleda Latifi.

a) bosh/mungon informacioni

Jo
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b) dokumentacioni (shqyrtim i
shpeijté)

Té Ardhurat
Financime publike
Donacione private
Financim nga burimet e veta
té partisé
Huaté/Kredité

Shpenzimet

Mitingje/tubime dhe aktivitete
ne fushaté

Materialet promocionale

Media

Media Sociale

Sondazhe

Botime

Shpenzime zyra elektorale

Transporti

Konsulenca

Reklamime né natyre

Administrative dhe té
pérgjithshme

II. TE ARDHURAT
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A. PERMBLEDHJE

Sipas raportit té
financimit té fushatés
zgjedhore

Sipas auditimit té
kryer

1/ Financimi publik

Shuma e pagesés paradhénie

Data e tranfertés

Shuma e pagesés sé marré pas zgjedhjeve

Data e transfertés

Shuma e financimit publik e kthyer, nése ka

Data e transfertés

2/ Donacionet private

Shuma e pérgjithshme e raportuar 0 0
Shuma e donacioneve né para 0 0
Shuma e donacioneve né natyré 0 0

Pérgatitet njé listé e donatoréve

Pérfshihen té gjitha dokumentet e Iévizjeve né llogarité bankare (bank
statement)

Pérputhshméria midis cdo donacioni té raportuar dhe dokumentit té
Iévizjeve né llogarité bakare (bank statement) (shuma)

Pérputhshméria midis ¢do donacioni té raportuar dhe dokumentit té
Iévizjeve né llogarité bakare (bank statement) (data)

Pérputhshméria midis ¢do donacioni té raportuar dhe dokuementit té
Iévizjeve né llogarité bankare (bank statement) (donatori)

Pérputhshméria mes ¢cdo donacioni né natyré té raportuar dhe vilerés sé
tregut (donatori / data)
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A pérputhen shifrat né total (té& pérgjithshme)?

Respektimi i kufirit t& donacionit

3/ Financimi nga burimet e veté partisé

Shuma e pérgjithshme e raportuar

Shuma e pérgjithshme e raportuar (Zyra Qendrore)

Kuotat e anétarésisé

Botimet

Shtypshkronja

Marrje me gera

Transferte nga llogaria e partise

Shuma e pérgjithshme e raportuar (degét lokale)

Kuotat e anétarésisé

Botimet

Shtypshkronja

Marrje me gera

Pérputhshméria mes ¢do té ardhure té raportuar dhe dokumentit té
Iévizjeve né llogarité bankare (bank statement)(shuma)

Pérputhshméria mes ¢do té ardhure té raportuar dhe dokumentit té
lévizjeve né llogarité bankare (bank statement) (data)

4/ Huaté/Kredité

Shuma e pérgjithshme e raportuar

Shuma / shuma e huasé / kredisé (pér ¢do kredi / hua)

Data e huasé / kredisé dhe data e shlyerjes (pér ¢cdo kredi / hua)

Paragitja e dokumenteve mbéshtetése (kontratat pér secilén kredi /
hua)
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5/ Marrja/Arkétimi i té ardhurave

Té gjithé té ardhurat né para té marra / t& mbledhura pérmes llogarisé specifike. Nuk ka te ardhura

B. ANALIZA

a. Financimi publik

Nuk ka financime publike.

b. Financimi nga burimet jo publike

Nuk ka financiim nga burimet jopublike

Financime nga burimet jo publike té palejuara, nuk ka. Nga inspektimi i dokumentacionit financiar dhe transaksioneve financiare, nuk
identifikuam transaksione té pajustifikuara gé mund té jené pérdorur pér financim té paligjshém té fushatés zgjedhore.

Kontributet ne natyre

Nuk ka kontribute ne natyre

c. Financimi nga burimet e veté partisé politike

Nuk ka financime nga burime nga vete partia

d/ Huaté/Kredité
- Nuk jane marre hua per financimin e shpenzimeve te fushates zgjedhore.

11
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III. SHPENZIMET

A. PERMBLEDHIE

Shuma e pérgjithshme e raportuar

0

Respektimi i kufirit té shpenzimit

Faturat e
paraqitura

Faturat e
Pérgjithshme

Nuk ka shpenzime

Dokumente
mbéshtetése gé
mungojné

Shpenzime té
papaguara

Mospérputhje né
lidhje me
dokumentet e
paragitura nga
furnitorét

Mitingje/tubim
e dhe
aktivitete ne
fushaté

Materiale
promocionale

Media

Media sociale

Sondazhe

Botime/Publiki
me

Transporti

Konsulenca

Reklamime ne

12
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natyre

Shpenzime
zyre elektorale

Administrative
dhe té
pérgjithshme

Faturat e
paragitura

Faturat e
Pérgjithshme

Dokumente
mbéshtetése gé
mungojné

Shpenzime té
papaguara

Mospérputhje né
lidhje me
dokumentet e
paraqitura nga
furnitorét

Mitingje/tubim
e dhe
aktivitete ne
fushatés

Materiale
promocionale

Media

Media sociale

Sondazhe

Botime/Publiki
me

Transporti

Konsulenca

Reklamime ne
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natyre

Shpenzime
zyre elektorlae

Administrative

dhe té

pérgjithshme

Shpenzimet zgjedhore

Té gjitha shpenzimet zgjedhore té béra jané paguar pérmes njé llogarie té vecanté Nuk ka llog

B.ANALIZA

a.Respektimi i kufirit té shpenzimeve te fushates (eshte cdo shpenzim qe ben nje parti ose kandidatet e saj per gellime te fushates

zgjedhore):

Partia Emigracioni Shqiptar nuk ka kryer shpenzime ne fushaten zgjedhore te 25.04.2021

PERFUNDIMI

A. SINTEZA
o Pérmbledhja e gjetjeve dhe pérfundimeve

Gjate procesit te auditimit te fondeve te perfituara dhe te shpenzuara sipas formatit tip te kerkuar te paraqgitur prane KQZ-se i
paraqitur sipas Udhezimit nr.13, daté 06.04.2021, té Komisionit Rregullator, “Pér pércaktimin e rregullave pér raportimin financiar té
subjekteve zgjedhore, kontrollin dhe verifikimin e financimeve dhe shpenzimeve té tyre gjaté fushatés zgjedhore”. nuk u konstatuan
shkelje ligjore ne lidhje me financimin e fushates zgjedhore.
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Adresa: Njesia Bashkiake nr 10,Rr.”Islam Alla”, Pallati nr 51,Zyra9, Tirane
Mob. +355 (0)67 260 9703

E-mail:hoxha_sherife@yahoo.com

~ B. PERFUNDIMI
Certifikimi/Dhenia e opinionit pa rezervé
Opinioni pa rezerve

Ne kemi audituar pasqyrat financiare té fushatés pér zgjedhjet pér Kuvend té datés 25.04.2021 té Partisé "Emigracioni Shqiptar”, té cilat
pérfshijné fondet e pérfituara dhe té shpenzuara gjaté késaj fushate.

Sipas opinionit toné, pasqyrat financiare bashkélidhur paragesin drejté, ne té gjitha aspektet materiale, fondet e pérfituara dhe té
shpenzuara gjaté fushatés zgjedhore 2021 té Partis€ “Emigracioni Shqgiptar” né pajtim me Kodin Zgjedhor, ligjin nr.8580, daté
17.02.2000"Pér Partité Politike” (i ndryshuar) dhe ligjin nr.9228, date 29.04.2004 “Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare”.

Baza per Opinionin

Ne e kryem auditimin né pérputhje me Standardet Nderkombétare té Auditimit (SNA-t€). Pérgjegjésité tona sipas kétyre standardeve
jané pérshkruar né ményré mé té detajuar né seksionin e raportit té& Pérgjegjésive té Audituesit pér Auditimin e Pasqyrave Financiare. Né
jemi té pavarur nga subjekti zgjedhor né perputhje me kérkesat etike qé jané té pérshtatshme pér auditimin e pasqyrave financiare dhe
kemi pérmbushur edhe pérgjegjésite e tjera etike né pérputhje me kéto kérkesa. Ne besojmé se evidenca e auditimit gé kemi siguruar
éshté e mjaftueshme dhe e pérshtatshme pér té dhéne njé bazé pér opinionin toné .

mﬂn FE HOXHA
UH.—.Cmm LIGIOR

, rﬁ«f\ﬂ

Tirané , daté 12/10/2021




Komisioni Qendror i Zgjedhjeve (KQZ)

Formati tip i raportimit financiar té fushatés zgjedhore pér partité politike pér zgjedhjet pér Kuvend
Model i miratuar me vendim nr. 13 daté 06.04.2021 té Komisionit Rregullator

Periudha e raportimit: gjashté muaj para fillimit té fushatés zgjedhore dhe periudha e fushatés zgjedhore

Né& bazé té Kodit Zgjedhor (neni 92/3), té gjitha subjektet zgjedhore duhet té raportojné pér donacionet dhe
shpenzimet e kryera pér géllime té fushatés zgjedhore, dhe duhet té mbajné dhe dorézojné edhe
dokumentacionin mbéshtetés. Komisioni Qendror i Zgjedhjeve ka miratuar kété format té standardizuar pér
raportim, i cili detajon té gjithé informacionin qé duhet té dorézohet nga subjektet zgjedhore. Ky format tip i
standardizuar do té dorézohet si né versionin elektronik me ané té emailit né adresén e shénuar mé poshté,
ashtu edhe i printuar, prané Drejtorisé sé Kontrollit Financiar dhe Auditit té Brendshém té KQZ-sé.

Ky format raportimi konsiston né seksionet e méposhtme:

1. Informacion pér subjektin zgjedhor, pérmbledhje financiare dhe deklarata
2.a Té ardhura - Financime publike
2.b Té ardhura monetare - Financime jopublike
2.c Té ardhura, dhurime né natyré - Financime jopublike
2.d Té ardhura té krijuara nga veté subjekti - Financime jopublike
3. Huaté dhe Kredité
4.a Shpenzimet e partisé
4.b Raportet e kandidatéve
4.c Shpenzimet pér mitingjet e fushatés (pasqyré)

Ju lutemi, sigurohuni gé t& keni plotésuar té gjitha tabelat e kétij formati tip té raportimit para se ta dorézoni.
Tabela "Referenca" nuk ka nevojé té plotésohet.

Ky raport i plotésuar duhet t& dorézohet dorazi tek Drejtoria e Kontrollit Financiar dhe Auditit t& Brendshém
né KQZ dhe gjithashtu me email né adresén: Valbona.Ballgjini@kqgz.gov.al

ﬁg?dﬂ't | Skl
Parlia am‘@mm Y aﬂv (resw)

N
cosnig i




1. Informacion pér subjektin zgjedhor, pérmbledhje financiare dhe
deklarata

Pjesa A - Informacion pér subjektin zgjedhor

Emri | ploté i subjektit i zgjedhor:

Partia Emigracioni Shaiptar
Nr 39/1 Dt 16,07,1998

Numri i regjistrimit (Neni 9 i Ligjit pér partité politike):

Adresa e selisé s& subjektit zgjedhor

Rruga;Haxhi Dalliu Pallati 186 Sh 3 K 5

Emri/Mbiemri i personit pérgjegjés pér financat
Enkeleda Latifi
Adresa e emailit e personit pérgjegjés pér financat enkeleda. latifi@hotmail.com

Nurnri i telefonit té personit pérgjegjés per finang:at 682880018

Pjesa B - Pérmbledhje financiare

Totali i t& ardnurave: ‘ ALL £
a. Totali i t& ardhurave nga fondet publike ALL -
b. Totali i t& ardhurave nga persona fizike ALL -
c. Totali i té ardhurave nga persona juridike ALL -
d. Totali i té ardhurave nga kandidatét ALL -
. Totali i t& ardhurave té krijuara nga veté partia ALL -
Totali i huave: ALL -
Totali i shpenzimeve: ALL -
a. Totali i shpenzimeve té béra nga partia ALL -
b. Totali | shpenzimeve t& béra nga kandidatét ALL -
b. Tatali i shpenzimeve indirekte ALL -
c. Totale t& papaguara/detyrime financiare ALL -

Pjesa C - Deklarata

Duke gené ile vetédijshém pér pasojat ligjore né rast t& deklaratave té paplota, t& pasakta ose té rreme, né
bazé té njohurive t& mia mé t& mira dhe me pérgjegjési pér pérgatitjen e kétij raporti, uné konfirmoj
vértetésing e té dhénave té paraqitura né kété dokument.

)

Firma e personit pérgjegjés pér financatipérgatitur nga: {:—M% m‘ Z %
rl
Data e firmosjes: 54 . 084 2{1 ?/f d

Aprovuar/Miratuar nga:

My
A

Data e firmosjes:




2.a Té ardhura - Financime publike

Shuma e fondeve publike té pérfituara né pérputhje me nenet 88 dhe 89 té Kodit Zgjedhor

Fondi i marré nga Buxheti i Shtetit (sipas nenit 88) ALL -
a Data e marrjes sé fondit nga Buxheti i Shtetit ALL -
Diferenca e kthyer (nése ka, sipas nenit 88, pika 7) ALL -
Data e kthimit té diferencés
b Kompensimi financiar paszgjedhor (neni 89) ALL -
Data e marrjes s& kompensimit financiar paszgjedhor

Firma e personit pérgjegjés/Pérgatitur nga: )
P pergjegjés/Pérg g Evdee Lo da M)\ A
N
Data e firmosjes: 24. 0€> A @{

Aprovuar/Miratuar nga: KLQ'PM QI\B‘Q\
Data e firmosjes: OA . Oé: %\a(




2.b Té ardhura monetare - Financime jopublike

Ju lutemi konfirmeni nése nuk keni gjé pér t&
raportuar 2.b T# ardhura moneltare - Financime

jopublike

A, Statusii
dhuruesit

B. Emrii dhuruesit C. Mbiemri i
dhuruesit

Konfirmaj se nuk kemi zéra pér t&
raportuar

D. Adresa (rreshti 1) E. Adresa (rreshti
2)

F. Kodi postari
adreses

Firma e personit

pérgjegjés/Pérgalitur nga:

Data ¢ firmosjes:

34. 0, Dl

Aprovuar/Miratuar nga: m m &M

Data e firmosjes:

04. ¥.UMN

G. Numri i identifikimit H. Shuma e dhurimit  I. Data e

dhurimit

J. Totali i agreguar K. Metoda e L. Kodi bankar i llogarisé M, Numriflogarisé n&t& N. Marré né O, Emri i
dhurimeve nga dhurimit né & cilén u depozilua  cilén u depozilua dorézim nga: degés
dhuruesi pér zgjedhjet dhurimi dhurimi

ALL - E
ALL -
ALL -
ALL -
ALL -
ALL -
ALL -
ALL -
ALL -
ALL -
ALL -
ALL -
ALL -
ALL -
ALL -
ALL -
ALL -
ALL -
ALL -
ALL -
ALL -
ALL -
ALL -
ALL -
ALL -
ALL -
ALL -
ALL -
ALL -
ALL -
ALL -
ALL .
ALL -
ALL

ALL .
ALL -
ALL -
ALL -
ALL -
ALL -
ALL -
ALL -
ALL -
ALL

ALL .
ALL -
ALL

ALL

ALL

ALL

ALL

ALL .
ALL -
ALL -
ALL -




2.c Té ardhura, dhurime né& natyré - Financime jopublike

Ju lutemi konfirmoni nése nuk keni gjé pér t&
raportuar2.¢ Té ardhura, dhurime né natyré - Financime
jopublike

A. Statusi i . . C. Mbiemrii
dhuruesit L dhuruesit

Konfirmoj se nuk kemi zéra pér té
raportuar

D. Adresa (rreshti 1)

E. Adresa (rreshti F. Kodi postar i
2

adreses

Firma e personit
pérgjegjés/ Pérgatitur
nga:

Lhang—

Data e firmosjes:

3. 0% 26U

Aprovuar/Miratuar nga:

adtop [hpa

Data e firmosjes:

0A. O3S o

G. Numri i identifikimit

H. Vlera & dhurimit |. Data e dhurimit

J. Totali i agreguar i
dhurimeve nga dhuruesi pér
zgjedhjet

ALL - -
ALL -

ALL -

ALL -

ALL -

ALL -

ALL -

ALL -

ALL -

ALL -

ALL -

ALL -

ALL -

ALL -

ALL -

ALL -

ALL -

ALL -

ALL -

K. Marré né M. Pérshkrimi i dhurimit
né natyré

dorézim nga: L. Emrii degés

ALL -
ALL -

ALL -
ALL -
ALL -
ALL -
ALL -
ALL -
ALL -
ALL -
ALL -
ALL -
ALL -
ALL -
ALL -
ALL -
ALL -
ALL -
ALL -
ALL -
ALL -
ALL -
ALL =
ALL =
ALL =
ALL -
ALL :
ALL =
ALL -




Firma e personit F
2.d Té ardhura té krijuara nga veté subjekti - Financime jopublike pérgjegjés/Pérgatitur é 4 ,, : g

nga:
’
Ju Jutemi konfirmoni nése nuk keni gjé pér té raportuar 2.d Té ardhura t& Konfirmoj se nuk kemi zéra Lo
krijuara nga veté subjekti - Financime jopublike &r t& raportuar Data e firmasjes: 3/‘ b '03 m
Aprovuar/Miratuar nga: \CQ gw
Data e firmosjes: OA R OQ\ IZJQ {
A. Aktiviteti nga i cili keni krijuar B. Shuma e té C. Data né t& cilén D. Kodi bankar i llogarisé  E. Numri i llogarisé né F. Té& ardhura té krijuara G. Emri i degés (nése éshté i H. Pérshkrimi
té ardhura ardhurave jané depozituar t& né t& cilén jané depozituar té cilén jané nga: aplikueshémy)
ardhurat t& ardhurat depozituar té& ardhurat




. Firma o personil
3. Huat# dhe Kredité pigiogjearmergatio nga: ||

Julutemi kanfirmoni nése nuk ken gjé pér t8 raportuar 3, Huaté dhe Kiedits Konfiumoj se nuk kemi zéra - 1&\
saportuar Data e limosjes: A Q.

AprovuarMiraluar nga:

Data & firmosjes: (}‘ A

’ Termat

H. Shuma & huasilimili i 1.Dataefilimit J.Nomae K.Datae L. Kolateraii i ofruar

entifkimit i G. Numi | referencés s&
i Ehrediss krediss 18 huasé/oedis interesil shiyerjes

A, Emrii Huadhénésit B. Statusii uadhEndsit  C. Adresae . Adresa e huadhénésit  E. Kodi pastar i
huadhéndsil (reshti 1) (rreshi 2) enésil




4.a Shpenzimet e partisé

Ju kAo KonITIn 150k kit @b Dl M raportar 4.3

Stpermet & panise

AKsiegoone B Sitsikumoues
srpsnzmeve

C.Nridenafinit D. Dalae fonsds E Dame

1@ latres

Fuma & parsont
pergegesPergarr

Datn e firmosies

ApravimrMirsbar nga:

(e leowhn,

Dem a fimagies:

oagests

E

slestorate

.
(nese ke)

H | Stowgin J.Spzci KDegte L Spasmanat
sepageses. wyeroon parnse

Mvens
mitngt

N Amviera

. Dome mings

Media

P.Liofimedas R Persriomi

Materiale promoclznaladsdia
SecislaiSendazhePublivime

dhe
feklamaTraneporuRekiamime
Parsnimm




Firma & personil

4.b Rapertet e kandidatéve |pérgjegjés/Pérgatilur /

- nga:
N o e Konfirmoj se nuk kemi zéra

Ju tulemi konfirmoni nése nuk keni gjé pér 1 raportuar 4.b Raportel e " . L / /

andiitie pér 18 raportuar Data e firmosjes: . »
AprovuarMiraluar nga; @ ﬂw
Dala e fimosjes: t

A Qarku 8. T# ardhural tolafe (& C. Shpenzimet 1olale

lidaléve sipas secilés 12 idaléve sii
20né 2giedhore seciles 2018
2gjedhore

Berat o By

Dibér o - ALL

Dunés o - oAL

Elbasan ° - AL

Fier o - oA

Gjirokasiér o - AL

reé o - AL

Kukés ° - AL

Lezha k] - AL

Shkodér a - ALl

Timné a - ALL

Vioré o - AL




4.c Shpenzimet pér mitingjet e fushatés {pasqyré)
: Firma e personit pérgjegigs/Pérgatilur nga: |

Data 6 fimosjes:

M. CP.I07A

AprovuarMiratuar nga:

fa han

Data e fimosies:

CaPra
04, 83104

Ju utemni konfirmon nése nuk keni gji pér ta raporluar 4.c Shpenzimet pér mitingjet &

fushalés (pasayré)
A Milingje1 e fushatés

8. Kategorité e shpenzimeve pér milingje

Konfirmoj se nuk kemi zéra pér 18 raportuar

€. Kosicja

B

ALL
ALL
AL
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